
Id: 3D3C7373-30DA-475E-85F2-EED94CC24B60. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVII/250/2020 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola w Starym Bojanowie wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

w Starym Bojanowie 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w zw. z art. 29 pkt 1 oraz art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz.910 ze zm.) oraz 

art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zamiar likwidacji, z dniem 31 sierpnia 2021 r., Przedszkola w Starym Bojanowie, wchodzącego 

w skład Zespołu Szkół w Starym Bojanowie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Śmigla 

do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia 

o zamiarze likwidacji przedszkola rodziców uczniów i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia 

do Kuratora Oświaty o opinię o likwidację przedszkola. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

         Rady Miejskiej Śmigla 

       /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 3D3C7373-30DA-475E-85F2-EED94CC24B60. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVII/250/2020 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Przedszkole w Starym Bojanowie funkcjonuje przy ul. Głównej 62, gdzie uczęszczają dzieci w wieku 3-4 

lat oraz w budynku przy ul Szkolnej 6, gdzie zorganizowano zajęcia dla grup dzieci w wieku 4-6 lat. 

Główną przyczyną likwidacji przedszkola jest zły stan techniczny budynku przy ul. Głównej 62 oraz ogólne 

warunki funkcjonowania przedszkola związane m.in. z rozproszeniem grup w dwóch budynkach. Budynek 

przy ul. Głównej 62 to budynek dwukondygnacyjny bez podpiwniczenia, użytkowany pierwotnie jako 

przedszkole i szkoła podstawowa od lat 50-tych ubiegłego wieku. Wydana w ostatnich latach opinia 

w zakresie warunków ochrony przeciwpożarowej budynku wskazała, że nie spełnia on szeregu przepisów 

techniczno-budowlanych i przeciwpożarowych m.in. brak wyposażenia klatki schodowej w urządzenia 

zapobiegające zadymieniu lub służące do usuwania dymu, nieprawidłowa długość dojścia ewakuacyjnego 

z piętra budynku, nieprawidłowa odległość obiektu od granicy działki ze strony wschodniej, zbyt wąska 

klatka schodowa, brak dostępu drogi pożarowej do budynku. Ponowna opinia techniczna w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej wykonana przez Rzeczoznawcę do Spraw Zabezpieczeń Przeciwpożarowych 

w listopadzie 2020 r. wykazała, że w chwili obecnej dla użytkowników tego budynku nie jest zapewnione 

odpowiednie bezpieczeństwo przebywania i bezpiecznej ewakuacji. 

Likwidacja przedszkola nie spowoduje braku miejsc dla dzieci, które obecnie do niego uczęszczają. Od 

1 września 2020 r. w Starym Bojanowie funkcjonuje nowe publiczne przedszkole, w którym dzieci mają 

zapewnione komfortowe warunki nauki, w salach z nowoczesnym wyposażeniem. Przedszkole jest w stanie 

przyjąć wszystkie dzieci obecnie uczęszczające do przedszkola wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

w Starym Bojanowie. Obecnie do Przedszkola w Starym Bojanowie uczęszcza 100 dzieci, z czego 43 jest 

w budynku przy ul. Głównej 62, a 57 dzieci w budynku przy ul. Szkolnej 6. W przypadku podjęcia uchwały 

o likwidacji przedszkola, organ zapewni możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego 

(art. 89 ust. 1 zd. 1 ustawy Prawo oświatowe) z użyciem wyżej wymienionego, działającego od 1 września 

2020 r. przedszkola w Starym Bojanowie. 

Kadra pedagogiczna likwidowanego przedszkola jak również pracownicy obsługi w pierwszej kolejności 

zostaną zatrudnieni na wolne etaty w jednostkach na terenie gminy oraz otrzymają propozycję zatrudnienia 

w nowym przedszkolu prowadzonym przez inny organ prowadzący. 


